24. Tu vero, purgamentum hominis, prope
dixerim, praesertim ad eum, qui Philosophum
se ferat, si te nauigantein hostis, qui submerge-
re nauim posset, vel pirata vendidisset, misera-
rēris te, vt praeter dignitatem calamitosum. ~~Α~~
si quis, manu iniecta, seruum te suum perhibens
abducat, leges proclames, et quiriteris, et indi-
gnaris,

θεούς σπογεις, καὶ ἡγονάκτεις, ταῖς, ὅτι, καὶ
θεοί, μεγάλῃ τῇ Φωνῇ ἐπεκράγεις αὐτούς σαυτέν
δέ, ὀλγων ἔνεικος θεολῶν, ἐν τέτῳ τῆς ἡλι-
κίας, ὅτε καὶ εἰ Φύσει δόκος ἦσθαι, καιρὸς ἦν
πρὸς ἐλευθερίαν ἥδη ὄραν, αὐτῇ ἀρετῇ καὶ σο-
φίᾳ Φέρων ἀποκτόλημας; ἀδέ τές πολλὰς ε-
κείνης λόγους αἰδεσθεῖς, οὗ δὲ καλὸς Πλάτων, ἢ
ὁ Χρύσιππος, ἢ Ἀριστοτέλης διεβελλύθασι, τὸ
μὲν ἐκευθέριον ὑπαιπάντες τὸ δελοπρεπές δὲ
διαβάλλουσι, καὶ ἐκ αἰσχύνης κόλαξιν ἀνθρώ-
ποις, καὶ ἀγοραίσις, καὶ Βαυμολόχοις ἀντεξε-
ταζόμενος, καὶ ἐν τοστῷ πλήθει Ῥωμαϊκῶν
μόνος ξενίζων 12) τῷ τρίβωνι, καὶ πονήρως
τὴν

gneris, et terram deosque magna voce testeris;
et te ipsum paucos propter numinos, in hoc ae-
tatis, cum, si natūræ esses seruus, tempus erat li-
bertatem circumspicere, cum ipsa te virtute et
sapientia vendidisti? nihil veritus multas illas dis-
putationes, quas pulcher Plato, et Chrysippus,
et Aristoteles, in laude libertatis, et seruiliis hu-
militatis vituperatione, consumserunt; neque pu-
det te cum adiutoribus, et forensi turba, et ni-
dorem sestantibus componi, et in tanta Romanorū
multitudine solum peregrino cum pallio
confici, et male nec sine barbarie Romanorū
lin-

12. Ξενίζων] Ξενίζειν est peregrina agere, di-
cere, et mirari. Conf. nostrum Gall. c. 18.

τὴν Ρωμαίων Φευκής βαρβάρων, εἴτα δειπνόν
δεῖπνα θορυβώδη, καὶ πολιούχωντα, συγ-
κλύδων τινῶν, καὶ τῶν πλειστῶν μοχθηρῶν;
καὶ ἐν αὐτοῖς ἐπωινεῖς Φορτικῶς, καὶ πίνεις πέ-
ρα τῷ μετρίῳ ἔχοντος· ἔωθεν τε ὑπὸ κώδων
εξακασὰς, ἀποσεισάμενος τῷ ὑπνῷ τὸ ἥδισον,
συμπεριθεὶς ἄνω καὶ κάτω, ἕπει τὸν χθιζόν
πηλὸν ὄχων ἐπὶ τοῦ σκελοῦ· ἔτος ἀποφίλα μόν
σε θέρμων ἔσχεν, ἢ τὸν ἀγρίου λαχάνων, ἐπέ-
λιπον δὲ καὶ αἱ κρῆναι ἔσται τῷ φυγρῷ ὕδατος,
ἄλλα δῆλον, ὡς ἐχειν ὕδατος, ἀδὲ θέρμων, ἄλλα
πειμάτων, καὶ ὄψιν, καὶ οὖς ἀνθεσμίζεπι-

θυμῶν,

lingua loqui, tum coenas coenare tumultuosas et
multorum hominum, conuenarum, et maiorem
partem malorum. In his ipsis conuiuiis laudas
importune, et bibis ultra mediocritatem, et ma-
ne ad tintinnabuli sonum surgens, excussa somni
parte suauissima, sursum deorsum curris cum a-
liis, hesternum adhuc lutum in crateribus circum-
ferens. Adéone inops lupinorum eras, aut agre-
stium olerum; adeone defecerant te fontes frigi-
da manantes, ut prae desperatione ad haec deue-
nires? Sed apertum scilicet est, te non aquae, ne-
que lupinorum, sed belliorum et pulpamento-
rum, et vini odorati cupiditate captum, lucii in-
star,